Đổi mới quản lý, đáp ứng lộ trình phát triển thị trường điện. Tiếp tục cải cách mạnh mẽ thủ tục hành chính
để nâng cao chất lượng dịch vụ khách hàng theo phương châm 3 dễ “ dễ tiếp cận - dễ tham gia - dễ giám sát”.

Tháng 1+2-2017
Mục lục

Thư
Chào Xuân Đinh Dậu 2017, thay mặt Ban Biên tập Tạp chí Năng

lượng Sạch Việt Nam, tôi xin gửi lời chúc mừng tốt đẹp nhất tới toàn thể

các biên tập viên, phóng viên, cộng tác viên, các chuyên gia, nhà khoa

học, các đối tác, các doanh nghiệp, doanh nhân và quý độc giả đã và

đang đồng hành cùng Tạp chí.

rở lại Kiên Giang là trở lại với
những ký ức sâu xa mà lịch sử đã
chọn lựa nơi này để ký thác.
Vùng biển Tây Nam với những

trầm tích lịch sử đáng nói và đáng nhớ
sẽ luôn mời gọi người khác đến đây để
được một lần cảm nhận và khám phá về
một nơi chốn thấy như quen mà vẫn lạ.
Tôi về Kiên Giang vào trước Tết Nguyên
đán Đinh Dậu -2017, vào dịp khánh
thành Dự án cung cấp điện lưới Quốc gia
cho các xã đảo Lại Sơn, Hòn Nghệ và
Sơn Hải cung cấp điện cho 3040 hộ dân.

Nhà máy Thủy điện Lai
Châu được xây dựng
tại huyện Nậm Nhùn,
tỉnh Lai Châu, gồm 3 tổ
máy, tổng công suất
1.200MW, sản lượng
điện hằng năm 4,692 tỷ
kWh; khởi công ngày
5-1-2011; phát điện tổ
máy 1 ngày 14-12-2015;
phát điện tổ máy 2
ngày 20-6-2016; tổ máy 3
ngày 9-11-2016.